

平成19年12月期 第1四半期 財務・業績の概況(個別)

平成19年5月18日

会社名 株式会社倉元製作所 (JASDAQ・コード番号:5216)
(URL <http://www.kuramoto.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 鈴木 聡
問合せ先 責任者役職名 取締役経理部長 氏名 関根 紀幸 (Tel:(0228)32-5111)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

影響額が僅少なものであるについては、一部簡便的な方法によっております。

2. 平成19年12月期第1四半期業績の概況(平成19年1月1日~平成19年3月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	加工売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年12月期第1四半期	4,613 (23.5)	2,406 (18.1)	386 ()	428 ()
18年12月期第1四半期	6,031 (11.3)	2,938 (35.8)	398 ()	253 ()
(参考) 18年12月期	22,964	11,952	844	17

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
19年12月期第1四半期	321 ()	34 37	
18年12月期第1四半期	239 ()	26 44	
(参考) 18年12月期	3,878	421 70	

(注)1.売上高、加工売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率であります。

2.期中平均株式数 平成19年12月期第1四半期 9,360,080株 平成18年12月期第1四半期 9,075,079株
平成18年12月期 9,196,278株

3.加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	28,162	6,154	21.9	653 62
18年12月期第1四半期	32,253	9,868	30.6	1,086 78
(参考) 18年12月期	29,791	6,395	21.5	683 96

(注)1.期末発行済株式数 平成19年12月期第1四半期 9,416,632株 平成18年12月期第1四半期 9,080,132株

平成18年12月期 9,350,532株

2.期末自己株式数 平成19年12月期第1四半期 320株 平成18年12月期第1四半期 171株

平成18年12月期 283株

3. 平成19年12月期の単独業績予想(平成19年1月1日~平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	売上高	加工売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想当期純利益
中間期	10,000	5,200	0	0	0円00銭
通期	21,000	11,000	350	350	37円17銭

(注)加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

[業績予想に関する定性的情報等]

単独の業績予想につきましては、平成19年2月28日に発表いたしました業績予想に対し、変更はございません。

1株当たりの予想当期純利益は、当四半期会計期間末の発行済株式数をベースに計算しています。

上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。実際の業績等は今後の状況の変化等により異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. 要約貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	〔平成 19 年 12 月期〕 第 1 四半期末	〔平成 18 年 12 月期〕 第 1 四半期末	金額	増減率	平成 18 年 12 月期 金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,550,770	1,739,046	188,275	10.8	1,150,480
受取手形及び売掛金	4,711,387	5,909,363	1,197,975	20.3	5,542,454
たな卸資産	961,640	1,115,847	154,207	13.8	1,375,114
その他の流動資産	556,401	553,525	2,875	0.5	835,460
流動資産合計	7,780,199	9,317,782	1,537,583	16.5	8,903,510
固定資産					
有形固定資産	10,378,686	14,298,230	3,919,544	27.4	10,640,972
無形固定資産	108,392	175,968	67,576	38.4	112,475
投資その他の資産	9,895,145	8,461,782	1,433,363	16.9	10,134,335
固定資産合計	20,382,224	22,935,982	2,553,758	11.1	20,887,783
資産合計	28,162,424	32,253,765	4,091,341	12.7	29,791,293
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	2,073,604	2,519,789	446,184	17.7	2,747,968
短期借入金	8,006,600	8,050,000	43,400	0.5	7,890,000
一年内償還予定新株予約権付社債	625,000		625,000		650,000
一年内返済予定長期借入金	1,639,070	1,582,456	56,614	3.6	1,765,900
その他の流動負債	2,118,221	2,273,553	155,331	6.8	2,246,143
流動負債合計	14,462,495	14,425,798	36,697	0.3	15,300,012
固定負債					
新株予約権付社債		775,000	775,000		
長期借入金	5,352,600	4,028,919	1,323,681	32.9	5,572,480
その他の固定負債	2,192,455	3,155,985	963,529	30.5	2,523,417
固定負債合計	7,545,055	7,959,904	414,848	5.2	8,095,897
負債合計	22,007,551	22,385,702	378,151	1.7	23,395,910
(資本の部)					
資本金		4,471,342			
資本剰余金		5,862,133			
利益剰余金		239,962			
その他有価証券評価差額金		225,239			
自己株式		209			
資本合計		9,868,063			
負債及び資本合計		32,253,765			

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 〔平成 19 年 12 月期〕 第 1 四半期末	前年同四半期 〔平成 18 年 12 月期〕 第 1 四半期末	増 減		(参考) 平成 18 年 12 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
株式資本					
1 資本金	4,546,603				4,534,037
2 資本剰余金	5,936,872				5,924,438
3 利益剰余金	4,199,810				3,878,098
4 自己株式	278				263
株主資本合計	6,283,387				6,580,114
評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	114,617				170,835
2 繰延ヘッジ損 益	13,896				13,896
評価・換算差額 等合計	128,514				184,731
純資産合計	6,154,872				6,395,383
負債・純資産合計	28,162,424				29,791,293

2. 四半期株主資本等変動計算書

当四半期会計期間(自平成 19 年 1 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
平成 18 年 12 月 31 日残高(千円)	4,534,037	5,174,635	749,803	5,924,438	3,878,098	3,878,098
四半期会計期間中の変動額						
新株の発行(千円)	12,566	12,433		12,433		
四半期純利益					321,711	321,711
自己株式の取得(千円)						
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額(純額)(千円)						
四半期会計期間中の変動額合計(千円)	12,566	12,433		12,433	321,711	321,711
平成 19 年 3 月 31 日残高(千円)	4,546,603	5,187,069	749,803	5,936,872	4,199,810	4,199,810

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成 18 年 12 月 31 日残高(千円)	263	6,580,114	170,835	13,896	184,731	6,395,383
四半期会計期間中の変動額						
新株の発行(千円)		25,000				25,000
四半期純利益(千円)		321,711				321,711
自己株式の取得(千円)	15	15				15
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額(純額)(千円)			56,217		56,217	56,217
四半期会計期間中の変動額合計(千円)	15	296,727	56,217		56,217	240,510
平成 19 年 3 月 31 日残高(千円)	278	6,283,387	114,617	13,896	128,514	6,154,872

3. 要約損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 〔平成 19 年 12 月期〕 第 1 四半期	前年同四半期 〔平成 18 年 12 月期〕 第 1 四半期	増 減		(参考) 平成 18 年 12 月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売上高	4,613,674	6,031,126	1,417,451	23.5	22,964,427
売上原価	4,623,422	5,864,396	1,240,973	21.2	21,665,851
売上総利益	9,747	166,730	176,478	105.8	1,298,575
販売費及び一般 管理費	376,900	565,332	188,431	33.3	2,143,336
営業損失	386,648	398,601	11,953	3.0	844,760
営業外収益	30,862	203,842	172,980	84.9	1,142,820
営業外費用	72,274	58,993	13,281	22.5	280,530
経常利益又は経常 損失()	428,060	253,752	174,307	68.7	17,529
特別利益	192,069	34,116	157,953	463.0	185,559
特別損失	81,411	16,016	65,395	408.3	4,063,937
税引前四半期(当 期)純損失	317,402	235,653	81,749	34.7	3,860,848
法人税等	4,309	4,309	195	0.0	17,249
四半期(当期)純損 失	321,711	239,962	81,749	34.1	3,878,098